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ASUNTO Evaluacion de muestras de los “Uniformes de Gala para los estudiantes de
los Colegios de Alto Rendimiento para el 2025”
REFERENCIA Memoradndum N° 009-2025-CS-LP-003-2024-MINEDU/UE 026
SINAD N° 303662
FECHA Lima, 12 de mayo de 2025

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en relacién al documento de la referencia con la finalidad de
informarle lo siguiente:

ANTECEDENTES:

11

1.2

13

14

15

Que, con fecha 16 de octubre de 2024 el Comité de Seleccion registré en el SEACE la
LP-SM-3-2024-MINEDU/UE 026.-1, convocado para la “Adquisicion “Uniformes de
Gala para los estudiantes de los Colegios de Alto Rendimiento para el 2025”.

Con fecha 22 de abril de 2025, mediante el Memorandum N° 009-2025-CS-LP-003-
2024-MINEDU/UE 026, la Presidenta de la LP-SM-3-2024-MINEDU/UE 026.-1,
convocado para la “Adquisicion “Uniformes de Gala para los estudiantes de los
Colegios de Alto Rendimiento para el 2025, solicita el apoyo para la evaluacion de las
muestras recibidas.

En el ANEXO D, de las Especificaciones Técnicas de la LP-SM-3-2024-MINEDU/UE
026.-1, se especifica sobre los procedimientos que se debe de seguir durante la
evaluacion de muestras.

Mediante la Orden de Servicio N° 2269-2025, para la contratacion del SERVICIO
ESPECIALIZADO EN INSPECCION POR ATRIBUTO DE MUESTRAS PRESENTADA
EN EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION “ADQUISICION DE UNIFORMES DE
GALA PARA LOS ESTUDIANTES DE LOS COLEGIOS DE ALTO RENDIMIENTO -
DOTACION 2025”, al CONTRATISTA, ARRIOLA CAQUE MIGUEL ANGEL.

Con fecha 08 de mayo de 2025, el CONTRATISTA, ARRIOLA CAQUE MIGUEL
ANGEL, cumpli6 con presentar el informe de evaluaciébn de muestras (pruebas
visuales) correspondiente:
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Tipo Tramite Exp : SOLICITUD

ETAPA ACTUAL: Cadigo Plantilla: E30721212
Codigo Etapa: 1 MNro. Expedienta: MPD2025-EXT-0480792
Fecha de Ingreso: &/05/202512:25.43 Folios: 66
Fecha Recepcion: G05/2025 12:37.57 Primer dia Plazo: 02025
Fecha Salida: G/05/2025 13:56:52 Uttimo dia Plazo: 19/06/2025
.J_J., Especialistas
Tipo Accion: Observ. Ruta: -
Referencia:
Asunto:

ITEM PAQUETE -PARA LA -

SERVICIO PROFESIONAL DE ESPECIALISTA PARA LA EVALUACION TECNICA DE MUESTRAS DEL &
ADQUISICION DE UNIFORMES DE GALA PARA LOS ESTUDIANTESES w

Tipo Nofificacion: CORREO ELECTRONICO
Observacion: PRIMER INFORME DE LA ORDEN DE SERVICIO 2269-2025
Il.  ANALISIS:

2.1 La Presidenta del Comité de Seleccién de la la Presidenta de la LP-SM-3-2024-
MINEDU/UE 026.-1, convocado para la “Adquisicion “Uniformes de Gala para los
estudiantes de los Colegios de Alto Rendimiento para el 2025”, mediante el documento
de la referencia, solicita apoyo para la evaluacién de muestras, de tres (03) postores
gue presentaron sus ofertas y muestras, para lo cual adjunta las muestras y catélogos
de telas correspondientes, de acuerdo al siguiente detalle:

CODIGO
POSTOR ASIGNADO
POSTOR 1 ADMO001
POSTOR 2 ADMO002
POSTOR 3 ADMO003

2.2 Luego de la evaluacion de las muestras, efectuadas por el CONTRATISTA, presenté
su Informe en relacién a la evaluacién de muestras de los uniformes de Gala para los
estudiantes de los Colegios de Alto Rendimiento para el 2025, y de la revision
efectuada a los documentos se evidencia la metodologia y el detalle de la evaluacion
efectuado para cada rubro (adjunta fotografias), para determinar el cumplimiento o no
de las muestras presentadas por los postores.

2.3 De la revision efectuado al informe del resultado de la evaluacion de muestras

presentada por el CONTRATISTA sobre el cumplimiento o no de las especificaciones
técnicas, de la LP-SM-3-2024-MINEDU/UE 026 - 1, cuyo resultado se detalla a
continuacion:
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POSTOR 1: ADM001

ITEM UNICO DESCRIPCION EVALUACION RESULTADO
FALDA NO CUMPLE NO CUMPLE
PANTALON NO CUMPLE NO CUMPLE
CAMISA NO CUMPLE NO CUMPLE
1 BLUSA NO CUMPLE NO CUMPLE
SACO NO CUMPLE NO CUMPLE
BLAZER NO CUMPLE NO CUMPLE
POSTOR 2: ADM002
ITEM UNICO DESCRIPCION EVALUACION RESULTADO
FALDA CUMPLE CUMPLE
PANTALON CUMPLE CUMPLE
CAMISA CUMPLE CUMPLE
1 BLUSA CUMPLE CUMPLE
SACO NO CUMPLE NO CUMPLE
BLAZER NO CUMPLE NO CUMPLE
POSTOR 3: ADM003
ITEM UNICO DESCRIPCION EVALUACION RESULTADO
FALDA NO CUMPLE NO CUMPLE
PANTALON CUMPLE CUMPLE
CAMISA NO CUMPLE NO CUMPLE
1 BLUSA NO CUMPLE NO CUMPLE
SACO NO CUMPLE NO CUMPLE
BLAZER NO CUMPLE NO CUMPLE

POSTOR 2: ADM002

En virtud de ello, se requiere derivar el presente informe, a la Presidenta del Comité de
Seleccién de la LP-SM-3-2024-MINEDU/UE 026.-1, convocado para la “Adquisicion
“Uniformes de Gala para los estudiantes de los Colegios de Alto Rendimiento para el
2025, conjuntamente con el informe del CONTRATISTA Contratado, en la que detalla
la evaluacion de las muestras presentadas por los postores sobre el cumplimiento o no
de cada una de las mismas, durante el desarrollo del procedimiento de seleccion
correspondiente, sobre el cumplimiento de lo sefialado en las Especificaciones
Técnicas.

[ll. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

3.1

Por lo expuesto, se solicita que por intermedio de su despacho se derive el presente
documento a la Presidenta del Comité de Seleccion de la LP-SM-3-2024-MINEDU/UE
026.-1, convocado para la “Adquisicién “Uniformes de Gala para los estudiantes de los
Colegios de Alto Rendimiento para el 2025”, adjuntando el informe de evaluacion de
muestras presentadas por el CONTRATISTA contratado, a fin de continuar con el
tramite correspondiente

Es cuanto tengo que informar.
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Atentamente,
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JUAN ALFREDO ALEGRE CONDE
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El que suscribe hace suyo el presente informe en sefial de conformidad y lo eleva para los fines
gue considere pertinente.

1CA D GARCIA MURRIETA Ricardo
&v‘-‘ﬂ B Peg,,  Olsen FAU 20131370998 soft

- ’ COORDINADOR GENERAL
3 EN GESTION DEBEDSAR -
DEBEDSAR MINEDU

En sefial de conformidad

% 2025/05/12 16:44.07
FIRMA DIGITAL

RICARDYBESERBARCIA MURRIETA
Coordinador General en Gestion de la DEBEDSAR



